
GOVERNO MUNICIPAL DE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

o 

'71  

N.Q7tidl'"01‘1  

Ç‘'  

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE 
PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
2023.04.24.02 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PREVIDENCIARIA, 
JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DO MUNICÍPIO DE 
PALMACIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, aos 16 (dezesseis) 
dias do mês de Maio de 2023, na sala da comissão de licitação no pago municipal situado na Praça 7 de 
Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão 
pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeada pela Portaria 
n° 029/2023 de 28 de março de 2023, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania 
de Sousa Alves Silva - Presidente, Deidison Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira — 
Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na 
Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 2023.04.24.02 - TP, a fim de receber os envelopes, 
concernentes aos "Documentos de Habilitação — 01" e as "Propostas de Pregos - 02" e abrir os 
documentos de habilitação relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo 5 luz da 
Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:00h (nove horas) do dia supra a Sra. Presidente 
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das 
empresas interessadas, sendo composta a presente lista pelo seguinte proponente e seu respectivo 
representante: PUBLICA ASSESSORIA & CONSULTORIA LIDA, CNPJ N° 26.770.884/0001-57 
representada por RENATO ARAUJO BRASILEIRO  JUNIOR,  CPF N° 029.434.643-09, observou-se ainda 
que nenhuma empresa havia protocolado os envelopes junto ao protocolo da comissão da Prefeitura, 
sendo assim prosseguiu-se com os ditames, comunicando ao representante da empresa presente, que 
entregasse os documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Pregos e 
Documentos de Habilitação. Iniciada análise da documentação de credenciamento, obteve-se o seguinte 
resultado: A empresa PUBLICA ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 26.770.884/0001-57 
foi declarada CREDENCIADA. Prosseguindo, passou-se para a abertura dos envelopes contendo os 
documentos de habilitação pela Comissão. Logo após ser analisada a documentação pela Comissão, a 
participante foi declarada INABILITADA por não apresentar Termos de Abertura e Encerramento do 
Livro Diário conforme exigido no item 5.4.4.3 do Edital. Por ser a única participante do certame fica 
concedido o prazo de 08 (oito) dias uteis para apresentação de nova documentação assegurada pelo  
Art.  48 paragrafo 3° da Lei 8.666/93. Ficando deste já a sessão marcada para o dia 29/05/2023 As 09:00 
hs. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão As 10:00h (dez horas), lavrada a presente 
ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe e licitantes presentes. 

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva  
Presidente 

Vi
50 (4)9--Pie Itc, o'S/ son erreira (l a Silva  

Membro 
‘10Aod F ranc co Jar.  Assis  &Irita'  

Membro  

Proponente -  CNN  Representante - CPF . 	< Assmatum 

PUBLICA ASSESSORIA & 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 
26.770.884/0001-57 

RENATO ARAUJO BRASILEIRO 
JUNIOR,  CPF N°  029.434.643-09 

g
ed.le, eue,zi6 84,0-,- j-Lixo  Órek  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE l'EMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N" 06.920.202-8 


	Page 1

